

RIG.271.03.2013.BR

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali specyfikację istotnych warunków zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zmianami) do Zamawiającego zostały wniesione w postępowaniu na: **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu gminy KłECKO** następujące pytania:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę konstrukcji podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Proponowana zmiana:

- warstwa z kruszywa o frakcji 31,5-63,0 mm na 0-63,0mm grubości 15 cm
- warstwa z kruszywa o frakcji 4-31,5mm na 0-31,5mm grubości 8 cm

Zaprojektowany rodzaj podbudowy utrudnia uzyskanie poprawnego zagęszczenia warstwy, a dodatkowo jego wadą jest utrata zdolności do przenoszenia obciążeń na skutek „rozjeżdżania się” tłuczni pod wpływem działających sił pionowych. Rozwiązaniem znanym od wielu lat jest wykonywanie podbudowy z mieszanek mineralnych o ciągłym uziarnieniu. Takie rozwiązanie poparte jest literaturą oraz zapisami norm budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jednej warstwy kruszywa tj.

- kruszywa o frakcji 4-31,5mm na 0-31,5mm grubości 8 cm**

Pytanie 2

Prosimy o zamieszczenie obliczeń, na podstawie których zaprojektowano konstrukcję nawierzchni. Wykonawca ma wątpliwości czy konstrukcja spełnia warunek mrozoodporności oraz nośności (konstrukcja nie nawiązuje do katalogu typowych konstrukcji nawierzchni z rozporządzenia w sprawie dróg.

Odpowiedź:

Projektowana droga jest drogą lokalną, w związku z czym, nie są wymagane szczegółowe obliczenia dotyczące nośności, które dotyczą dróg krajowych i wojewódzkich.

Pytanie 3

Dot. Pkt VI ppkt b) – czy Zamawiający rozumie przez ten zapis, że wykaz robót musi zawierać wszystkie roboty budowlane, odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia (tj. o wartości min. 30.000 zł brutto), wykonane przez Wykonawcę w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, czy w wykazie wystarczy umieścić jedną robotę, spełniającą warunki wyznaczone w ppkt b)?

Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku dużych przedsiębiorstw wykaz wszystkich przebudowanych dróg spełniających taki warunek liczy wiele set pozycji, a ewentualność dokonania przez Zamawiającego ich analizy niepotrzebnie wydłużałoby postępowanie przetargowe.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt V ppkt 1 b) SIWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedstawił *co najmniej jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robocie budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia.*

Pytanie 4

Załącznik nr 9 do SIWZ – kolumna pn. „rodzaj istniejących powiązań”. Wymóg podania rodzaju powiązań wykracza poza uprawnienia Zamawiającego, opisane w art. 26 ust. 2d ustawy Prawo zamówień publicznych; prosimy o odstąpienie od żądania wypełnienia tej kolumny.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia załącznik nr 9 do SIWZ usuwając kolumnę „rodzaj istniejących powiązań”, z tym jednak, że jeżeli złożą odrębną ofertę Wykonawcy należący do tej samej grupy kapitałowej, Zamawiający zgodnie z ustawą Pzp, wezwie do złożenia stosownych wyjaśnień.

Z up. Burmistrza


mgr inż. Barbara Rędzik
Insp. ds. zamówień publicznych